QUESTIONS DES DELEGUES DU PERSONNEL

MOIS DE MAI 2009

1°) Problème récurent concernant la présence des chiens dans nos véhicules. Un conducteur TRAM à eu un soucis avec la présence d’un chien qui à mordu un médianimateur , comment s’est déroulé cet incident ?

Réponse: Il s’agit de 2 SDF  déjà connus, sous  l’emprise de l’alcool . Le PCC aurait demandé au conducteur de poursuivre sa course afin de se rapprocher de l’intervention. Pour le SATUC, il y a un règlement qui interdit les chiens dans nos véhicules, il doit être appliqué. C’est à l’intervention ou à la police de se rendre à l’endroit de l’incident et pas l’inverse.

Nous donnerons des consignes dans ce sens.

2°) Avenue Léon-Blum différents problèmes ( voir photo ci-joint)

                                        -Ligne de feu ( carrefour Léon-blum et Liondarts)

                                        -Stationnements intempestifs sur les trottoirs

 Réponse: La ligne de feux est prévue. En ce qui concerne les stationnements intempestifs, une réunion est prévue avec la ville mercredi 27 mai.

3°) Problèmes d’habillement  à l’atelier Champratel 

Réponse: La dotation est prévue fin juin 2009. En ce qui concerne les retours de nettoyage, un recensement des problèmes à été effectué sur les 2 sites. Il en sera discuté avec le CAT  pour améliorer ce service.

4°) Nous demandons la création d’une commission d’habillement plus participative et la participation du fournisseur aux réunions. Après discussions avec un représentant de cette Société, celui ci est très ouvert aux remarques et propositions. EX : Polaire pour les conducteurs, Pull fin et Tee-Shirt …..

Réponse: La commission d’habillement relève du CE. La Direction est  d’accord pour que le fournisseur participe aux réunions.

5°) Problèmes de croisement rue A. Theuriet ( ligne 8). Quelles solutions ? 

Réponse: Pas de solution miracle !! la Direction peut regarder le graphiquage de la ligne afin d’éviter le croisement des bus.

6°) Avec le changement de tarification des billets il faut réadapter la dotation caisse.

 Réponse:  La Direction n’est pas opposée à un réajustement de la dotation caisse.

7°) Nous demandons rapidement qu’il y ait une plus grande équité concernant les services en deux fois pour les voltigeurs à Champratel (déjà évoqué avec engagement de la direction pour résoudre rapidement ce problème).

Réponse:   La direction convient qu’il y a des déséquilibres. Un point sera fait mensuellement. Une rectification du planning sera faite manuellement, si besoin.

8°) Rue de l’Oradou, carrefour Fleury : de nouveau, des véhicules stationnent sur le bateau, voie de gauche, neutralisant cette voie.

Réponse:   L’intervention va suivre ce problème assidûment, en verbalisant si besoin.

9°) ligne 9, élagage au niveau de l’arrêt Chambre de commerce, direction Jaude

Réponse:   C’est fait.

10°) Ligne 4, arrêt Jean-Jaurès des véhicules stationnent régulièrement sur les flèches de rabattement.

Réponse:   Ces stationnements ne gênant pas l’accès au quai, T2C ne peux pas faire grand chose. Le quartier devant être mis en stationnement payant, il devrait y avoir une présence policière accrue.

11°) Ligne 7, Stationnement gênant , régulier, rue du Maréchal Leclerc (voir photo).

Réponse:   Il faut signaler ces problèmes au coup par coup. L’intervention fera le nécessaire.

12°) Ligne 4, arrêt PUYOU, bel image de marque, va-t-on résoudre ce problème ? (Voir photo) ;

Réponse:   Une demande sera faite au SMTC pour un scellement de poteau en attendant les travaux définitifs.

13°) Le stationnement est interdit dans cette zone. Le parking réservé au personnel est suffisamment important . Il n’y a pas de passe-droit ! Surtout quand le stationnement se fait sur une bande réservée aux piétons.

Réponse:   La consigne à été passée à la personne concernée.

14°) Arrêt Chamalières lycée, stationnements intempestifs aux heures de sortie de l’école Hôtelière. Informer le Directeur d’Etablissement pour qu’il fasse une information.

Réponse:   La Direction s’engage à faire le nécessaire cette semaine ;

Questions TRAM

1. Il faut impérativement meuler les angles de la passerelle pour le passage des panneaux M.I

Réponse: Du temps sera dégagé aux équipes ceci pourrait être fait rapidement.

2. Il faut une centrale d’aspiration type gaz d’échappement sur les passerelles M1 et M2

Réponse: Une relance de travail sera faite avec les équipes et les fournisseurs.

3. Comme nous l’avons déjà demandé, il faut un établi fixe sur les passerelles M1 et M2 avec un minimum d’outillage.

Réponse: Les établis sont en commande, ainsi que des protections de sol.

4. Quels sont les propriétés du produit de nettoyage en toiture ? celui-ci est-il nocif ?

Réponse: Oui ce produit est à manipuler avec précaution, le projet d’investissement sur une centrale aspirante est relancé.

5. S’il s’avère nocif, il faut des protections individuelles conséquentes pour le personnel qui utilise ce produit.

Réponse: Des E.P.I. (masque, lunettes, gants, …) sont à disposition au magasin Champratel.

6. Est-il possible d’installer des éclairages au sol sur M1 et M2 ?

Réponse: Un éclairage installé dans la dalle semble la meilleure solution. Une platine d’essai sera utilisée pour validation des équipes avant le lancement  des  travaux.

7. Nous souhaiterions une fontaine de nettoyage  mobile.

Réponse: Cette demande fait partie des investissements 2009.

8. Le local de stockage batterie n’est apparemment pas conforme. qu’en est-il ?

Réponse: En attente d’un rapport de VERITAS.

9. Il faut dans un soucis de sécurité ramasser les câbles  des colonnes SEFAC ( Tirs câbles).

Réponse: Les colonnes SEFAC pour la voie M4 seront livrées en fin d’années, pour le ramassage des câbles, il faut faire une recherche de matériel adapté.

10. Les 3 derniers OP embauchés depuis un an n’ont toujours pas de caisse à outils

      (impensable)

Réponse: Cela fait partie des investissements 2008, 2 fournisseurs ont postulé pour                       l’appel d’offre, en attente.

.

11. Quand débuteront les travaux des nouveaux vestiaires atelier-remisage ?

Réponse: En attente du calendrier prévisionnel des travaux.

12. Ou en sont les devis pour la voie de nettoyage M5 ( rail de levage, SEFAC etc….).

Réponse: En attente de devis et de validation du bureau d’étude du constructeur.

13. Quelle procédure pour le contrôle dimensionnel de l’écartement des galets ?

Réponse: Une nouvelle procédure sera remise aux OP tram.

14. Que va t’il advenir de la rame 12 ?

Réponse: En attente du feu vert de l’expertise judiciaire pour que LOHR entreprenne les travaux.( retour de la rame à Strasbourg)

- 

Questions diverses

                                                    Pour le SATUC T2C

